● AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 40/2023 – FMS- CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para aquisição de veículo tipo am  - AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 40/2023 – FMS- CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para aquisição de veículo tipo ambulância, visando atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canindé de São Francisco/SE, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de
referência) deste Edital.

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 730 de quinta-feira, 19 de outubro de 2023  Nº de páginas: 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

quinta-feira, 19 de outubro de 2023

2 - Ano I - Nº 730 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Ananias Fernandes dos Santos, s/nº - Centro, CEP 49.820-000 - Canindé de São Francisco/SE
Telefax: (79) 3346-9507

Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 40/2023 – FMS- CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

A Secretaria Municipal de Saúde de Canindé de São Francisco/SE, em atendimento às

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na

modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para aquisição

de veículo tipo ambulância, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de

Saúde de Canindé de São Francisco/SE, conforme especificações técnicas constantes no

Anexo I (termo de referência) deste Edital.

ENDEREÇO QUE OCORRERÁ A DISPUTA: HTTPS://LICITANET.COM.BR/

DATA DA DISPUTA DE LANCES: 31/10/2023 (trinta e um de outubro de 2023), às

15h:00min (quinze horas e zero minutos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.0301.10.302.0007.2030 – 4490.52.30 –

RP 15001002/ RF 16590000

BASE LEGAL: A presente licitação será regida pela: Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002, do Decreto Municipal nº 153, de 31 de março de 2021, que regulamenta a

modalidade pregão na forma eletrônica, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro

de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as

exigências estabelecidas neste Edital, Lei Federal n.º 8.078, de 11 de setembro de 1990 –

Código de Defesa do Consumidor, bem como pelas condições estabelecidas neste

instrumento

PARECER JURÍDICO: 419/2023

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala

do Departamento de Licitações, situada à Praça Ananias Fernandes dos Santos, s/nº,

Centro, Canindé de São Francisco/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de

expediente, no horário das 08h00minh às 12h00minh, pelos telefones: (79) 3346-1974, ou

através do e-mail: licitacao@caninde.se.gov.br ou no site

www.caninde.se.gov.br/transparência-licitações ou no site do www.licitanet.com.br.

Canindé de São Francisco/SE, 18 de outubro de 2023.

FRANCISCO DE PAULA MATTOS OLIVEIRA NETO

Secretário Municipal de Saúde